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        Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университет,                             

Шымкент, Қазақстан 

Қәзіргі таңдағы бастауыш сыныптарында музыка пәнін 

оқытудың маңыздылығы 

 Еліміз егемендік алып, өз шаңырағымызды тіктеген тұста ұлттық 

өнерімізді, мәдениетімізді, білімімізді жаңғыртып, ұрпақтан-ұрпаққа 

жеткізу міндеті қойылды. Әсіресе бастауыш мектеп оқушыларының өз 

елінің, халқының соның ішінде өзі мекен ететін аймақтың мәдениетіне, 

салт-дәстүрлеріне деген сезімдік-эстетикалық қарым-қатынасын 

қалыптастырудағы музыка өнерінің маңызын айқын көруге болады. 

Бастауыш мектептерде музыка сабағын оқыту жүйесіне көптеген 

өзгерістер, жаңалықтар енгізіліп, авторлық бағдарламалар, әдістемелік 

жинақтар шығармашылық ізденіспен дамып келеді. Музыка саласындағы 

дәстүрлі халық музыка байлығын, Қазақстан сазгерлері шығармаларын 

насихаттау жаңа қырынан алға қойылып, жаңартылған музыка 

бағдарламалары жасалуда.  

Бастауыш сынып оқушыларының эстетикалық талғамын 

қанағаттандыра отырып, олардың музыка өнері жөніндегі түсінігін 

кеңейтуде, ой-өрісін дамытуда заман талабына сай құрылған музыка 

сабағының маңызы зор. «Балаға білім бергенде, алыстан жақынға, таныстан 

жатқа көшіп, жаңа білімді ескі білімге байлап беру керек»-деп Мағжан 

Жұмабаев айтқандай, оқыту процесіне жаңа көзқараспен қарау керек. Осы 

бағыттарда мектептерде музыкадан теориялық және тәжірибелік білім беру 

жүйесінен біраз тәжірибелер жинақталған, солай бола тұрса да, музыка 

сабағын жүйелі оқыту, әсіресе қазақ мектептерінде ұлттық сазды әуендерге 

бай музыкалық мұраларымызды молынан пайдаланудың жолдарын ғылыми 

тұрғыда зерделеу, оны оқушылардың санасына сіңіру қазіргі таңдағы 

мұғалімдердің төл міндеті. 
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Басты міндет-оқыту мен тәрбиелеу. Өз пікірінде көрнекті педагог В. 

Сухомлинский «Өнер – өнегелі, ақылды адамдарды тәрбиелейтін құрал» -

деп тәрбие үрдісінде өнерге аса көңіл аудару қажеттілігін қысқа да түсінікті 

түрде атап көрсетті. Сырлы да сазды әуендерді бүгінгі күн әуендерімен, 

классикалық музыкамен ұштастыра, шығармашылықпен тақырыпты аша 

түсіп, оқушыларды музыка әлеміне қызықтыра білу музыка мұғалімінің өз 

ісінде шеберлігін талап етеді. Оқуға ынтасы барды да, ынтасыздарды да, 

тәртіптілер мен тәртіпсіздерді де музыка әлеміне қызықтырып, 

оқушылардың рухани бейнесі, танымын қалыптастыра отырып, қоғамның 

саналы азаматы етіп шығаруда музыка пәнінің маңызы зор. Өйткені 

Музыка ырғағы кез келген оқушының сана түйсігі арқылы ойлау, қиялдау, 

елестету сынды психологиялық үдерістерді дамытуына өз септігін тигізері 

хақ. 

Өмірге енді ғана қадам басып келе жатқан бастауыш сынып 

оқушысының жүрек қалауы оның бойына сазды әуен арқылы сіңеді. 

Сонымен қатар оның музыкадан тәрбие алуының да мүмкіндіктерін 

айырықша атап өтуіміз тиіс. Халық тәрбиесіндегі балаға тәлім-тәрбиенің 

қайнар көзі ретінде ананың әуезді сыңғыр үнімен берілетін әлдиін орны 

ерекше. Бала тал бесіктен әлди арқылы естіген тәрбиелік ұғымдарды 

санасына құйып өсті. Сол арқылы бой түзеді және сол әуендер бойына 

тарап, жан дүниесі музыкаға жақын болып өсті. Осыдан бала бастауыш 

сыныпқа келгенде музыканың жоғарғы деңгейдегі өнердің бір саласы 

ретінде танып терең ұғынады. Ал, осы кезеңде музыка пәні өз деңгейінде 

оқушыға берілмесе онда оқушы дүниетанымында әр қилы көз-қарастар 

пайда болуы әбден мүмкін. 

Бастауыш мектептің музыка пәнінде жаңа әдістерді пайдалану 

арқылы мектептегі сабақтарды жаңаша ұйымдастыру, мұғалімнің рөлі мен 

қызметінің артуына жағдай жасау, теориялық, ғылыми-педагогикалық және 

психологиялық зерттеулерге сүйене отырып, оқушылардың құзыреттілігін 

қалыптастыру, ақпараттық технологиялар мен инновациялық оқыту 
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әдістері арқылы оқушыларды ізгілікке, елжандылыққа, саналыққа, 

адамгершілікке, имандылыққа, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу қажеттілігі 

туындайды. Осы адами қасиеттерге тәрбиелеуде ұлттық халық 

музыкасының алатын орнын көптеген ғалымдар өз ғылыми еңбектерінда 

зерделеген. Ғылыми еңбектерге талдаулар жасаған кезімізде әрбір ғалым 

өзінің ғылыми жұмыстарында ұлттық музыканың мектеп оқушысына берер 

тәрбиесінің мол екендігін баяндаған. Осы тұрғыда бастауыш сынып 

оқушысына музыка пәнінің оның тәрбиесіндегі ролі мен маңызы 

айқындалмақ. 

Бастауыш сынып оқушыларына эстетикалық тәрбие беріп, олардың 

бойына туған өлкесіне, халқына деген адамгершілік пен сүйіспеншілік 

сезімдерін сіңіруде ұлттық музыка мәдениетінің алатын орны ерекше 

екендігі белгілі. Осы мәселелерді қайта жандандыру мақсатында 

оқушыларды қабілетіне қарай – жыраулық өнерге, терме айтуға, 

шешендікке тапқырлыққа, айтыс өнеріне үйретуде – ән-саз пәнінің алатын 

орны орасан зор. Олай болса, оқытумен тәрбиелеудің ой елігінен өтетін 

әдіс-тәсілдерін жаңашыл педагогтардың тапқан әдістемелерін біліп қана 

қою жеткіліксіз, оны әркім өз мүмкіндігінше күнделікті сабақта пайдалану 

қажет. Сонда ғана сабақ нәтижелі болып білім сапасы арттады. 

Бастауыш мектеп оқушыларының білім алуында ерекше орын алатын 

пән музыка өнері болып табылады. Өйткені, әдемілік пен көркемділік 

адамның күнделікті өмірінде зор роль атқарады. Адамның қоршаған ортасы 

неғұрлым көркем болса, соның өзі адамды көңілдендіріп, еңбек пен өмір 

шабытын тудырады. Осы аталған әдемілік пен әсемдік әлемінен сыр 

шертетін әуезді ән өнері, кез-келген оқушының пәнге, сабаққа, өнерге деген 

қызығушылығын арттырып, көркемдік ой-өрісін дамытып, сұлулық 

әлемінен тәлім-тәрбие алуына септігін тигізетін ғылым саласының бірі. 

Сонымен қатар, ән-саз өнері оқушылардың рухани дүниетанымын 

молайтып, өнер құндылықтарын бағалай білуге де септігін тигізері хақ. Ән-

саз өнеріне ден қойған оқушының бойында қатыгездік, тәртіпсіздік, 
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бұзақылық сияқты келеңсіз қасиеттер кездесе бермейді. Өйткені оқушыны 

сезімталдыққа баулиды. Осы негізде ән-саз өнерінің салаларын жеке-жеке 

зерттеп, оқыту мәселелерін қарастыруымыз қажет. Зерттеу жұмысымыз 

өнердің соның ішінде ән-саз өнерінің жекелеген түрлерін зерттеп, олардың 

бір-бірімен байланысын, ерекшеліктерін, заңдылықтарын егжей тегжейлі 

даралап, салаларға бөліп ажыратып оны оқушылардың бойына сіңіру қажет 

деп тұжырымдауға негіз болды. 

Қорыта айтқанда бастауыш мектептегі музыка сабағы оқушыларды 

әсемдік әлемінің таңғажайып сырын терең түсініп, көркемдік атаулыны 

шынайы сезінуге, одан рухани ләззат, әсер алуға, өмір жайлы ой толғауға, 

ізгілікті мұрат мақсаттарға жетелеп, өнегелі істерге баулыйды. Музыка – 

құдіретті күш, жан дүниені ерекше әсерге бөлеп, адамды сәулелі өмірге 

жетелейтін сиқырлы өнер. Осы тұжырымдар бастауыш мектепте музыка 

сабағын оқытудың маңызын айқындай түседі. 
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